ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo

Ngày Hội Văn hóa các Dân tộc huyện Kon Rẫy năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Kon Rẫy về Tổ chức Ngày Hội Văn hóa các dân tộc huyện

Kon Rẫy năm 2023.

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và

Truyền thông (tại Tờ trình số 03/TTr-TTVHTTDLTT ngày 22 tháng 3 năm 2023)

và đề xuất của Trưởng Phòng Nội vụ (tại Tờ trình số 34/TTr-PNV ngày 24 tháng

3 năm 2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Ngày Hội Văn hóa các Dân tộc huyện

Kon Rẫy năm 2023 (gọi tắt là Ban Tổ chức) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Đ/c Đinh Thị Hồng Thu - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Phó trưởng ban Thường trực: Đ/c Trần Minh Quang - Giám đốc Trung

tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện.

- Phó trưởng ban: Đ/c Phạm Viết Thạch - Trưởng Phòng Văn hóa và

Thông tin.

- Ủy ban nhân dân huyện mời Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy

tham gia với tư cách là Phó Trưởng ban.

3. Các Thành viên là đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Phòng Nội vụ huyện;

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; Công an

huyện; Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện; Trung tâm y tế huyện;

Chi nhánh Điện lực huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; viên chức phụ

trách các lĩnh vực Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Kế toán Trung tâm Văn hóa -

Thể thao - Du lịch và Truyền thông.

Ủy ban nhân dân huyện mời: Đại diện Thường trực Huyện đoàn tham gia

với tư cách là Thành viên.

2

Điều 2. Thành lập Ban giám khảo Ngày Hội Văn hóa các Dân tộc huyện

Kon Rẫy năm 2023 (gọi tắt là Ban Giám khảo) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Trần Minh Quang - Giám đốc Trung tâm Văn hóa -

Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Phạm Viết Thạch, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

- UBND huyện mời ông Trần Đình Trung - Phó trưởng Ban Tuyên giáo

Huyện ủy tham gia Ban giám khảo với tư cách là Phó ban.

3. Các Thành viên:

- Ông Lê Văn Chí, viên chức phụ trách lĩnh vực Văn hóa Trung tâm Văn

hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện.

- Ông A Bích, Thôn Kon Xơm Luh, xã Đăk Tờ Re - Nghệ nhân ưu tú

trong lĩnh vực Văn hóa Phi vật thể.

- Ông A Huynh, Thôn Kon Sơ Lak, xã Đăk Ruồng - Nghệ nhân ưu tú

trong lĩnh vực Văn hóa Phi vật thể.

- Bà Trương Thị Bích Thuận, viên chức Trung tâm Văn hóa - Thể thao -

Du lịch và Truyền thông huyện kiêm Thư ký.

Điều 3: Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức, Ban giám khảo

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức:

- Ban hành quy chế, điều lệ, chương trình tổng thể và các nội dung liên

quan để tổ chức Ngày hội theo đúng Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 21/3/2023

của UBND huyện Kon Rẫy.

- Thành lập Ban Trọng tài điều hành các môn thi đấu thể thao.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban giám khảo:

- Ban giám khảo Ngày hội có trách nhiệm nghiên cứu, thẩm định, đánh

giá công tâm, khách quan đối với toàn bộ nội dung tại Ngày hội.

- Chấm điểm và tổng hợp kết quả chấm điểm theo thang điểm quy định

(có thang điểm riêng).

Điều 4. Tổ chức thực hiện

- Kinh phí hoạt động của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo được thực hiện

theo quy định hiện hành.

- Trưởng ban, Phó Ban Tổ chức, Ban Giám khảo được sử dụng con dấu

của đơn vị nơi công tác khi ký các văn bản liên quan đến nhiệm vụ được giao.

- Các Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo hoạt động theo chế độ

kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban phân công;

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông là cơ quan

Thường trực của Ban Tổ chức.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Nội vụ

huyện; Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Giám đốc Trung tâm Văn

hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện; Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Võ Văn Lương

		2023-03-30T14:20:07+0700

		2023-03-30T14:49:18+0700

		2023-03-30T14:49:18+0700

		2023-03-30T14:49:18+0700

		2023-03-30T14:49:18+0700

		2023-03-30T14:49:18+0700